

10. Maj 2017

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en undersøgelse, der definerer mulige fødevarepolitiske pejlemærker og visioner, der kan fremme sunde og varierede kostvaner hos befolkningen. Undersøgelsen bør ligeledes afdække potentielle tiltag, der kan fremhjælpe at prisniveauet på grønlandsk producerede fødevarer nedsættes.

(Medlem af Inatsisartut, Vivian Motzfeldt, Siumut)

Det at vi bor i det Arktiske område og den omstændighed, at vi har et meget spredt bosætningsmønster her i landet har den helt klare fordel, at vi i naturen, på havet og på land nærmest pr. automatik oppebærer en bæredygtig udnyttelse af vore levende ressourcer i naturen, hvilket dog samtidig gør, at vi derfor har en særlig forpligtelse til, at sørge for, at naturens egne dyrearter vil kunne overleve uden at vi skader dem hvilket selvsagt ikke må ske, da det er det vi lever af.

Vi er fuldstændig klar over, at vi ikke kan undvære alle disse levende ressourcer i form af havpattedyr og fisk, men vi har det ene og helt specielle problem, at vi ikke prismæssigt kan konkurrere med de store mængder varer, som vi konstant importerer.

Forslagsstilleren til dette beslutningsforslag ønsker at få tilvejebragt meget vigtige undersøgelser af potentielle tiltag, der kan fremhjælpe, at prisniveauet på grønlandsk producerede fødevarer nedsættes, hvilket vil kunne få de positive konsekvenser, at importen af udefrakommende fødevarer vil kunne nedbringes ligesom, at der ikke mindst set under ét for hele landet, vil kunne ske en mere optimal udnyttelse af vore egne levende ressourcer, som vi allerede selv er leveringsdygtige i og som endda er sunde.

I forslaget peges der på muligheden for at kunne købe billigere grøntsager fra vores naboland Canada, hvorved man vil suboptimere importen og medtage andre varer, som også er prisbillige og derved vil kunne spare forbrugerne for mange penge.

Fra Siumut takker vi forslagsstilleren og skal meddele, at vi støtter vi fuldt op om dette forslag til beslutningsforslag.

Med disse bemærkninger vil vi hermed indstille, at forslaget inden det overgår til andenbehandling videresendes til det respektive udvalg.

Nikolaj Jeremiassen

Siumut